B Secundo debinc anno, cum persecutionis adversus nos furor vehementius incaluisset, Urbano tunc provinciam regente, primum imperatoris missæ sunt litteræ, quibus generali præcepto jubebatur ut omnes ubique locorum ac gentium, publice idolis sacrificia ac libationes offerrent. Quo tempore Timotheus apud Gazam urbem Palæstinæ innumera perpessus tormenta, tandem tenui ac lento igne consunipit, cum sinceræ erga Deum pietatis luculentissimum specimen edidisset, constanti in omnibus tolerantia, coronam martyrii reportavit. Agapius quoque et Thecla, priscæ illi cognominis, cum una cum supradicto Timotheo ingentem animi constantiam ostendissent, damnati sunt ad bestias. Ea vero quæ postea subsecuta sunt, quis tandem non C admiratus est cum videret, aut stupore non percussus est cum auditu acciperet? Nam rum gentiles publicam solemnitatem et consuela spectacula celebrarent, ingens omnium rumor erat, præter cæteros quos illi maximo favore prosequabantur, etiam Christianos illos qui nuper damnati fuerant, cum bestiis pugnaturos. Cumque hujus rei fama passim apud omnes increbresceret, adolescentes numero sex, quorum unus natione Ponticus Timolaus vocabatur; alter Tripoli Phœnices urbe oriundus erat, Dionysius nomine; tertius Diospolitanæ ecclesiæ subdiaconus Romulus dicebatur; post hos Ägyptii duo Pausis et Alexander; postremo alter priori illi cognominis Alexander Gaza oriundus: hi, inquam, omnes colligatis prius manibus, ut se ad subeundum martyrium promptos ac paratos ostenderent, contento cursu ad Urbanum qui tunc forte ad amphitheatrum proficiscebatur, advolarunt: se Christianos esse conflentes, palamque omnibus facien-

D Christophorus legit τῶν δλλῶν, et in neutro genere accepit. Sic enim vertit: *Inter alia quæ magnopere ipsis in optatis erant ad contemplandum.* Ego vero in masculino genere hæc dici existimo, de bestiariis scilicet nobilioribus, quos populus summum favore prosequi solebat. Cujusmodi erat ille quem populus Constantinopoli his acclamacionibus poscebat: *Crudeli bestiæ artiles parabolue componatur, ut legitur in Historia ecclesiastica.* Paulo post lego ἐπιδειξασθαι cum Christophoro et Savilio.

(21) *Toύτῳ.* Forte τοῦτο, ut et col. 1476, A. Edīt.
(22) *'Η καθ' ἡμᾶς Θέκλα.* Non sine causa hec verba Eusebius addidit, ἡ καθ' ἡμᾶς. His enim verbis indicare voluit Theclam hanc ab illa vetere Thecla quæ comes fuit Pauli apostoli, distinguendum esse. In Menæo ad diem xix Augusti hec Thecla vocatur ἡ Βυζηντίς, quod quid sibi velit nescio. Nam Thecla de qua hic agitur, Palæstinensis fuit, non ex Bizua urbe Thracie. Fieri tamen potest, ut Thecla cuius hoc loco meminuit Eusebius, e Thracia fuerit oriunda. Neque enim omnes quorum hic martyria ab Eusebio referuntur, Palæstinini suere. Neque in hoc libro de Palæstini martyribus agit Eusebius, sed de iis qui in Palæstina martyrium pertulerunt.